
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 177 Lunes 23 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 48437

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
38

68
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

38685 Anuncio de formalización de contratos de la Jefatura de Intendencia de
Asuntos Económicos Centro. Objeto: Adquisición productos alimenticios
diversas  BAE,S  desplegadas  en  el  ARG  Centro.  Expediente:
2003818001300.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Centro.
1.2) Número de identificación fiscal: S2830158H.
1.3) Dirección: Paseo de Reina Cristina, 3 y 5.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 917741740.
1.10) Fax: +34 917741902.
1.11) Correo electrónico: contratacionjiaecentro@et.mde.es
1.12)  D i recc ión  pr inc ipa l :  h t tps : / /cont ra tac ionde les tado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfi lContratante&idBp=BxL%2BJUo%2Bqpg%3D
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxL%2BJUo%2Bqpg%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 15800000 (Productos alimenticios diversos).
4.2) CPV Lote 1: 15800000 (Productos alimenticios diversos).
4.3) CPV Lote 2: 15800000 (Productos alimenticios diversos).
4.4) CPV Lote 3: 15800000 (Productos alimenticios diversos).
4.5) CPV Lote 4: 15800000 (Productos alimenticios diversos).
4.6) CPV Lote 5: 15800000 (Productos alimenticios diversos).
4.7) CPV Lote 6: 15800000 (Productos alimenticios diversos).
4.8) CPV Lote 7: 15800000 (Productos alimenticios diversos).
4.9) CPV Lote 8: 15800000 (Productos alimenticios diversos).
4.10) CPV Lote 9: 15800000 (Productos alimenticios diversos).
4.11) CPV Lote 10: 15800000 (Productos alimenticios diversos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES4.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES4.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES4.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES4.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES4.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES4.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES4.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES4.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 177 Lunes 23 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 48438

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
38

68
5

5.9) Código NUTS Lote 8: ES4.
5.10) Código NUTS Lote 9: ES4.
5.11) Código NUTS Lote 10: ES4.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Adquisición productos alimenticios diversas BAE,S
desplegadas en el ARG Centro.

6.2) Lote 1: Carnes - lote 1.
6.3) Lote 2: Aves y huevos - lote 2.
6.4) Lote 3: Embutidos y fiambres - lote 3.
6.5) Lote 4: Frutas y hortalizas - lote 4.
6.6) Lote 5: Pescados y mariscos - lote 5.
6.7) Lote 6: Congelados - lote 6.
6.8) Lote 7: Leche y derivados - lote 7.
6.9) Lote 8: Harinas y pan - lote 8.
6.10) Lote 9: Bollería - lote 9.
6.11) Lote 10: Varios - lote 10.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) ENTREGA DEL SUMINISTRO (TIEMPO DE RESPUESTA) (Ponderación:
20%).

9.2) PRECIO (Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación: 25 de mayo de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: FRUTICOLAS ATECA S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B45374071.
12.1.4) Localidad: toledo.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 177.272,73 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 177 Lunes 23 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 48439

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
38

68
5

16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-044014. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (21 de febrero
de 2018).

17.2) ID: 2018-044014. Anuncio de Licitación publicado en BOE (1 de marzo de
2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 19 de julio de 2018.

Madrid, 19 de julio de 2018.- Jefe de contratación
ID: A180047863-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-07-20T17:26:21+0200




